
COMUNE DI BAREGGIO

N. 59 del 29 dicembre 2020

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
CHIUSURA TEMPORANEA DI PARCHI – GIARDINI PUBBLICI 
COMUNALI

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA DI BAREGGIO, POLIZIA LOCALE BAREGGIO, 
CARABINIERI BAREGGIO, SETTORE PATRIMONIO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



 

 

IL SINDACO 
 
 
Vista l’allerta di Protezione Civile n. 2020.144 del 27/12/2020 in riferimento al “rischio neve” dalle 

ore 23.00 del 27.12.2020 alle ore 14.00 del 28.12.2020; 

 

Considerato che nella notte del 27 dicembre 2020 e nella mattinata del 28 dicembre si sono 

verificate le annunciate precipitazioni nevose che hanno ricoperto per oltre una decina di centimetri 

la vegetazione dei parchi e giardini  comunali, con depositi di neve sui rami degli alberi ivi ubicati; 

 

Dato atto che le previsioni metereologiche prevedono ulteriori precipitazioni nevose per i prossimi 

giorni e pertanto possono originarsi condizioni di pericolo per la pubblica incolumità, determinate 

dalla possibile caduta di alberi o di parti di essi all’interno delle aree parco e giardini pubblici; 

 

Dato atto dell’impossibilità di poter segnalare preventivamente le varie situazioni di pericolo  e 

rischio all’interno dei parchi comunali e giardini pubblici per le motivazioni innanzi esposte; 

 

Ritenuto necessario adottare un provvedimento di divieto temporaneo di ingresso in tutti i parchi, 

giardini pubblici dal giorno martedì 29 dicembre 2020 fino alla rimozione delle cause di concreto 

pericolo, con valutazione delle successive effettive condizioni atmosferiche; 

 

Visti gli artt. 50  e 54 del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

 la temporanea chiusura dei parchi comunali e giardini pubblici, con il consequenziale divieto 

di ingresso dal giorno martedì 29 dicembre 2020 fino alla rimozione delle cause di concreto 

pericolo, con valutazione delle successive effettive condizioni atmosferiche.  

 

Di comunicare il presente provvedimento alla cittadinanza mediante la più ampia comunicazione, 

anche mediante pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente e affissione di apposita 

cartellonistica all’ingresso delle aree parco e giardini pubblici. 

 

Di incaricare la Polizia Locale di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on line per giorni 15 (quindici) consecutivi. 

 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni.  

 
 
 
 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda COLOMBO 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-29T08:58:47+0100
	COLOMBO LINDA




